
UCHWAŁA NR XXIV/497/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

3. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 2 określona zostanie w odrębnej uchwale Rady Miejskiej 
w Nakle nad Notecią. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Id: BA6E0211-CA08-4EDC-A5BB-634B7F02D732. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w art. 6k ust. 1 pkt 1 nakłada na Radę Gminy 
obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

- w myśl art. 6j ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przedmiotowa opłata może 
stanowić iloczyn stawki opłaty oraz: 

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 

2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 

3. powierzchni lokalu mieszkalnego. 

- zgodnie z art. 6j ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może 
uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego. 

Z analizy każdej z czterech metod określonych w ustawie wynika, że w warunkach naszej gminy 
optymalną jest metoda, polegająca na zastosowaniu iloczynu stawki opłaty oraz liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BA6E0211-CA08-4EDC-A5BB-634B7F02D732. Uchwalony Strona 1




